
1/3

2. března 2023

Argentina vypověděla smlouvu s Velkou Británií
anna-news.info/argentina-rastorgaet-soglashenie-s-velikobritaniej

Argentina vypověděla dohodu s Velkou Británií

02.03.2023 22:38:03    Grigory May

692 0 0

Argentina vypověděla dohodu a předepsala společný postoj se

Spojeným královstvím ohledně Falklandských ostrovů. Jihoamerická

země odstupuje od paktu Foradori-Duncan. Uvedl to dnes

argentinský ministr zahraničí Santiago Cafiero po setkání se svým

britským protějškem Jamesem Cleverleym na setkání ministrů

zahraničí zemí G-20 v Novém Dillí.

Argentinská vláda chce přehodnotit suverenitu nad Falklandskými

ostrovy, a proto navrhuje sejít se s britskými představiteli v sídle

OSN v New Yorku.

Cleverley kontroval: „ Falklandské ostrovy jsou Britové ,“ napsal na

sociální sítě.

https://anna-news.info/argentina-rastorgaet-soglashenie-s-velikobritaniej/
https://anna-news.info/2023/03/02/
https://anna-news.info/author/grisha/
https://anna-news.info/wp-content/uploads/2023/03/03/0100/Folklands-Malvins-e1677785747668.jpg


2/3

Místní obyvatelé sami rozhodli o své budoucnosti v referendu v roce

2013 a dali přednost tomu, aby zůstali britským zámořským územím,

řekl politik.

Pakt Foradori-Duncan je společné memorandum z roku 2016, které

reguluje produkci plynu a ropy, jakož i lodní dopravu a rybolov na

Falklandských ostrovech. Z pohledu současných argentinských úřadů

zašla předchozí vláda v ústupcích Británii příliš daleko.

Falklandské ostrovy jsou pod britskou správou od roku 1833. V roce

1982, argentinská vojska převzala kontrolu nad ostrovy, ale pak

utrpěla řadu porážek od Britů během 72-denní války; V důsledku

toho strany podepsaly příměří. Argentina si nadále činí nárok na

ostrovy, které nazývají Malvíny.

Orbán: Putin považuje americké raketové základny v Polsku a
Rumunsku za problém

02.03.2023 22:31:09    Marie Vánoce

723 0 0

https://anna-news.info/2023/03/02/
https://anna-news.info/author/markol/


3/3

Šéf maďarské vlády Viktor Orbán ve čtvrtek 2. března prohlásil, že

bezprostředně před zahájením speciální operace na ochranu

Donbasu, demilitarizaci a denacifikaci Ukrajiny, ozbrojených sil RF,

hovořil s ruským prezidentem Vladimirem Putinem o severního

Atlantiku. Politik o tom řekl švýcarskému vydání Weltwoche.

Maďarský premiér zdůraznil, že ruský vůdce považuje americké

raketové základny v Rumunsku a Polsku za velký problém. Vladimir

Putin samostatně zvažoval možné rozmístění zbraní NATO na

Ukrajině a v Gruzii jako pokračování této agresivní expanze.

Orban pokračoval ve svém komentáři a poukázal na to, že

Washington zrušil důležité dohody o odzbrojení. Je možné, že v

příštích dvou nebo třech letech může Rusko zaznamenat potíže.

Později se však situace opět vyrovná a změní k lepšímu, protože

Rusové se umí učit a přizpůsobovat obtížím.

Orbán si je jednoznačně jistý, že Ukrajina nebude moci být v

budoucnu suverénním státem. Z ukrajinského konfliktu zatím podle

Maďara těží pouze Spojené státy, které se dostávají z jeho

dlouhodobé a chronické recese. A to je příležitost k zamyšlení již nad

Evropou, která se stále hlouběji propadá do krize.

 

 


